

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA TIRADENTES DO SUL
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
01.07.2014 a 30.06.2015

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						TOTAL (Últimos 12 meses)	PREVISÃO PARA O EXERCÍCIO
	07/2014 01/2015	08/2014 02/2015	09/2014 03/2015	10/2014 04/2015	11/2014 05/2015	12/2014 06/2015		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.223.289,45 1.425.565,89	1.137.639,12 1.234.967,71	1.136.917,58 1.320.855,71	1.066.552,08 1.284.361,35	1.235.522,57 1.424.094,02	1.873.653,65 1.401.100,75	15.764.519,88	17.147.343,10
RECEITA TRIBUTARIA	49.879,66 46.787,23	41.132,67 29.359,55	39.072,24 41.370,82	36.924,34 63.434,29	27.228,40 78.430,19	51.270,91 92.158,21	597.048,51	626.590,00
IPTU	3.677,00 0,00	3.315,22 0,00	1.802,19 0,00	69,62 0,00	393,78 16.787,09	505,69 30.468,12	57.018,71	59.757,00
IRRF	15.186,97 25.111,80	14.653,78 14.929,05	13.264,49 14.965,30	12.935,76 13.688,40	12.522,57 14.591,85	24.770,77 13.766,76	190.387,50	176.900,00
ITBI	12.777,51 11.721,47	4.860,48 5.931,90	6.492,21 4.250,73	9.017,72 12.825,14	3.413,34 17.814,73	12.977,25 14.532,38	116.614,86	135.900,00
ISS	10.208,15 8.334,21	9.395,94 6.691,32	9.154,63 8.055,75	9.947,66 7.453,07	7.415,24 9.511,35	9.758,12 8.290,36	104.215,80	112.100,00
Outras Receitas Tributárias	8.330,22 1.619,75	8.907,25 1.807,28	8.359,46 14.099,04	4.953,58 29.492,44	3.483,47 20.557,86	3.259,08 26.365,18	131.234,61	117.241,00
RECEITA DE CONTRIBUICOES	6.326,51 11.225,54	6.286,69 8.353,92	5.103,90 6.692,79	7.302,17 12.606,16	6.444,47 9.362,51	5.505,44 12.996,94	98.207,04	80.684,00
RECEITA PATRIMONIAL	19.301,82 19.264,33	16.978,63 21.014,87	19.805,05 24.763,51	19.319,72 21.030,18	18.075,07 25.504,85	18.790,12 25.070,33	248.918,48	216.821,10
RECEITA AGROPECUARIA	2.518,00 51,00	1.359,00 1.552,70	46,50 526,60	726,00 3.380,20	1.652,30 1.523,20	427,30 2.721,50	16.484,30	18.544,00
RECEITA DE SERVICOS	2.273,87 9.766,73	14.467,13 8.355,54	2.150,81 2.350,72	6.092,42 2.151,06	7.067,64 832,20	4.518,00 673,63	60.699,75	112.357,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES	1.131.757,68 1.333.091,41	1.047.095,15 1.157.883,94	1.064.737,87 1.230.136,35	990.906,31 1.106.799,33	1.163.553,93 1.270.522,73	1.776.459,34 1.231.417,29	14.504.361,33	15.830.027,00
Cota-Parte do FPM	394.634,71 646.340,32	479.414,04 659.788,25	420.246,49 480.558,82	397.176,21 518.650,32	525.713,50 637.795,20	845.560,75 554.946,51	6.560.825,12	6.880.702,00
Cota-Parte do ITR	158,42 127,58	40,00 20,00	2.277,98 10,00	3.822,89 73,54	275,92 41,11	79,09 91,68	7.018,21	6.896,00
Transferências da LC 87/1996	2.449,07 0,00	2.449,07 0,00	2.449,07 0,00	2.449,07 9.808,85	2.449,07 2.452,21	4.898,14 2.452,21	31.856,76	27.400,00
Cota-Parte do ICMS	380.608,98 288.217,34	267.482,64 262.746,60	388.326,18 439.833,81	292.949,96 272.109,34	342.603,55 320.616,20	451.228,02 383.833,88	4.090.556,50	4.219.000,00
Cota-Parte do IPVA	19.109,18 57.823,11	5.668,07 11.676,10	3.433,13 14.986,39	823,95 25.641,78	1.153,79 27.837,52	33.904,95 24.631,94	226.689,91	240.000,00
Transferências do FUNDEB	119.010,54 178.529,51	116.472,35 126.437,55	113.004,59 141.498,98	125.493,02 152.234,07	119.356,95 152.645,29	150.778,89 137.932,58	1.633.394,32	1.818.722,00
Outras Transferências Correntes	215.786,78 162.053,55	175.568,98 97.215,44	135.000,43 153.248,35	168.191,21 128.281,43	172.001,15 129.135,20	290.009,50 127.528,49	1.954.020,51	2.637.307,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	11.231,91 5.379,65	10.319,85 8.447,19	6.001,21 15.014,92	5.281,12 74.960,13	11.500,76 37.918,34	16.682,54 36.062,85	238.800,47	295.288,00
DEDUÇÕES (II)	175.894,48 225.548,11	165.092,47 195.907,93	177.711,26 202.952,99	153.674,37 179.960,10	183.308,65 213.435,95	224.482,03 208.327,25	2.306.295,59	-2.119.010,60

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA TIRADENTES DO SUL
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
01.07.2014 a 30.06.2015

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						TOTAL (Últimos 12 meses)	PREVISÃO PARA O EXERCÍCIO
	07/2014 01/2015	08/2014 02/2015	09/2014 03/2015	10/2014 04/2015	11/2014 05/2015	12/2014 06/2015		
IRRF - ATIVO/INATIVO-EXECUTIVO/INDIRETA - PRÓPRIO	9.036,75 14.893,73	7.610,91 4.470,33	7.759,46 8.876,72	7.661,30 7.960,46	4.347,14 8.556,43	5.616,21 8.115,57	94.905,01	100.800,00
IRRF - ATIVO/INATIVO-EXECUTIVO/INDIRETA - MDE	3.765,35 6.205,73	3.171,26 1.862,63	3.233,17 3.698,65	3.192,28 3.316,94	1.811,36 3.565,27	2.340,12 3.381,55	39.544,31	42.000,00
IRRF - ATIVO/INATIVO-EXECUTIVO/INDIRETA - ASPS	2.259,19 3.723,45	1.902,75 1.117,57	1.939,86 2.219,18	1.915,35 1.990,14	1.086,81 2.139,13	1.404,07 2.028,90	23.726,40	25.200,00
CONTRIBUICAO DOS SERVIDORES INATIVOS PARA A ASSISTENCIA MEDICA DO SERVIDOR	284,42 284,42	284,42 425,96	284,42 0,00	284,42 212,96	284,42 212,96	284,42 212,96	3.055,78	2.893,00
(R) DEDUÇÃO DA RECEITA PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB - FPM	78.926,91 129.268,04	95.882,78 131.957,62	84.049,28 96.111,75	79.435,23 103.730,04	105.142,67 127.559,00	115.491,53 110.989,27	1.258.544,12	-1.376.140,40
(R) DEDUÇÃO DA RECEITA PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB – ITR	31,68 25,51	8,00 4,00	455,58 2,00	764,56 14,70	55,17 8,22	15,81 18,33	1.403,56	-1.379,20
(R) DEDUÇÃO DA RECEITA PARA FORMACAO DO FUNDEB - ICMS DESONERACAO - LEI	489,81 0,00	489,81 0,00	489,81 0,00	489,81 1.961,77	489,81 490,44	979,62 490,44	6.371,32	-5.480,00
(R) DEDUÇÃO DA RECEITA PARA FORMACAO DO FUNDEB - ICMS	76.121,81 57.643,47	53.496,53 52.549,32	77.665,25 87.966,76	58.589,99 54.421,87	68.520,72 64.123,24	90.245,61 76.766,78	818.111,35	-843.800,00
(R) DEDUÇÃO DA RECEITA PARA FORMACAO DO FUNDEB - IPVA	3.821,84 11.564,62	1.133,62 2.335,22	686,63 2.997,28	164,80 5.128,36	230,76 5.567,50	6.780,99 4.926,39	45.338,01	-48.000,00
(R) DEDUÇÃO DA RECEITA PARA FORMACAO DO FUNDEB - IPI/EXPORTACAO	1.156,72 1.939,14	1.112,39 1.185,28	1.147,80 1.080,65	1.176,63 1.222,86	1.339,79 1.213,76	1.323,65 1.397,06	15.295,73	-15.104,00
(+) Perda com o FUNDEB							-511.669,77	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I - II)	1.047.394,97 1.200.017,78	972.546,65 1.039.059,78	959.206,32 1.117.902,72	912.877,71 1.104.401,25	1.052.213,92 1.210.658,07	1.649.171,62 1.192.773,50	13.969.894,06	19.266.353,70

Fonte:

Nota:

Página 2

JOÃO CARLOS HICKMANN
PREFEITO MUNICIPAL

LOVANI SALETE POLL
SECRETÁRIA DE FINANÇAS
CRC/RS 62.250

LAERCIO WACHTMANN
TÉCNICO EM CONTABILIDADE CRC/RS 070.154